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Forord 
 
Vi ønsker tillykke med lejligheden / oplægningen og samtidig håber vi, at du vil bruge 
lidt tid på at sætte dig ind i indholdet af denne mappe. 
 
 
Regelmæssig vedligeholdelse 
 
Vedligeholdelse er en investering i din nye lejlighed, og der er mange penge at spare, 
hvis du udfører denne rigtigt og regelmæssigt. 
 
Det er vigtigt, at du løbende vedligeholder dine nye bygningsdele fordi det er bedre 
at forebygge end at helbrede. Og samtidig skal du ikke glemme, at entreprenøren kan 
slippe ud af sit 1- og 5 års ansvar, hvis der ikke udføres en løbende dokumenteret 
vedligeholdelse. 
 
I denne mappe er der samlet rengørings og vedligeholdelsesinformation på de 
bygningsdele, hvor leverandøren forventer, at der udføres en løbende 
vedligeholdelse. 
 
Derfor anbefales det, at du læser dette materiale grundigt igennem, således, at du får 
et godt grundlag for udførelse af dine pligter. 
 
Hvis der i materialet er noget, som giver anledning til spørgsmål, skal du rette 
henvendelse til ejendomskontoret, hvor de kan hjælpe med råd og vejledning. 
 
 
Skader og uregelmæssigheder 
 
Hvis der i den daglige brug af lejligheden opstår problemer med nogen af 
bygningsdelene, så skal Du straks kontakte ejendomskontoret, således at de kan 
undersøge, om det er en opgave for entreprenøren eller ejendomsfunktionæren. 
 
Inden udløbet af det 1. år og 5. år fra entreprenørens afleveringsdato, afholdes et 
eftersyn, hvor bygherre har muligheden for at få afhjulpet eventuelle mangler, som 
bevisligt kan henføres til entreprenøren. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Særlige forhold: 
 
Tagterrasser 
 
Mindst to gange årligt skal det kontrolleres, at afløb og overløb på tagterrassen har 
frit gennemløb. 
 
Adgang til afløb og overløb sker ved, at løfte det optagelige felt i terrassebrædderne. 
 
 
Inspektionslemme 
 
Ejendomsfunktionærer skal have en mulighed for at føre tilsyn med de tekniske 
installationer som ligger i skunkrummet og installationsskaktene. 
 
Skunkrum og installationsskatene må ikke anvendes som opbevaringsrum. 
 
Derudover er installationsskaktene selvstændige brandceller som ikke må 
ændres, med boring af huller og lignende. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Strunge Jensen A/S 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 































































Bilag til drift af røgalarm 
 
 
Hvis en røgalarm går i alarm, vil alle alarmer i systemet være aktive. 
 
Alarmen kan ikke frakobles på anden måde, end at nedtage den påvirkede røgalarm og udtage 
netstik og batteri på bagsiden. 
 
Når røgen, der var årsag til alarmen, er væk igen, kan røgalarmen atter tilsluttes og opsættes. 
 
NB! Stor støvpåvirkning kan også sætte røgalarmen i gang. Det tilrådes at demontere eller afdække 
røgalarmerne ved eks. ombygninger ol. med støv til følge, da røgalarmerne risikerer at tage varig 
skade af støv. 




